
1 

 

Výpis usnesení z jednání Zastupitelstva obce  
Ostrožská Nová Ves ze dne 13. 12. 2022 

 
Usnesení č. 
 

ZO2/2022/1 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje způsob hlasování 
a přijímání usnesení. 

Hlasování: 15 – 0 – 0    
 

ZO2/2022/2 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje složení pracovního 
předsednictva. 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
  

ZO2/2022/3 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje návrhovou komisi. 
   

       Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

ZO2/2022/4 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje ověřovatele zápisu.
  

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

ZO2/2022/5 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje program zasedání.
  

 
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 

ZO2/2022/6 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves Ostrožská Nová Ves volí členem 
kontrolního výboru pana Bc. Martina Chrástka, M.A. 

 
       Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

ZO2/2022/7 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere bez připomínek na vědomí 
písemnou zprávu finančního výboru.   

 
ZO2/2022/8 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 6 týkající se navýšení příjmů o dotaci na volby, o poplatek 

z pobytu, o podíl na zisku ze Sirnatých lázní a dále o navýšení výdajů 

za elektrickou energii a rozpočtovou rezervu na volební výdaje.  
 

ZO2/2022/9 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 7 týkající se navýšení příjmů o dotaci na nákup dvou 

ks elektrovozidel. 
 

ZO2/2022/10 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 8 týkající se navýšení příjmů o bankovní úroky. 

 

ZO2/2022/11 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření 
č. 9, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení, kterým se navyšují příjmy 



2 

 

o daně z příjmu, zisku a kapitálových výnosů, o daně ze zboží a služeb 
v tuzemsku, o daně a poplatky z vybraných činností a služeb, 
o majetkové daně a o dotaci na přípravu voleb prezidenta, a kterým 
se snižují výdaje o výdaje na rekonstrukci MK Květná, Zahradní 
a Mírová, Náves, na opravu a udržování ČOV, o investiční dotaci pro ZŠ, 
na opravu sportovišť, na příspěvek na podporu bydlení, na půjčky 
z Fondu bydlení, na výstavbu veřejného osvětlení, na obecní bydlení, 
na platy zaměstnanců hřbitova, na výkupy pozemků, na programové 
vybavení pro evidenci sběrného dvora, na objekt Chylice a na obnovu 
vozového parku. 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

ZO2/2022/12 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje v souladu 
s usnesením č. ZO2/2022/11 upravený rozpočet roku 2022 v těchto 
závazných ukazatelích: 

 

PŘÍJMY UR po RO9 

Daňové příjmy 66 989 000 

Nedaňové příjmy 14 638 000 

Kapitálové příjmy   300 000 

Přijaté dotace 7 362 900 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 89 289 900 

VÝDAJE 

  

  
22 – Doprava 32 669 000 

23 - Vodní hospodářství              11 887 000 

24 - Poštovní služby 664 000 

31 – Vzdělání 6 300 000 

33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 2 869 000 

34 - Sport a zájmová činnost 3 893 000 

36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 7 766 000 

37 - Ochrana životního prostředí 8 383 000 

43 - Sociální péče a pomoc 65 000 

52 - Civilní připravenost na krizové stavy 60 000 

55 - Požární ochrana a IZS 524 000 

61 - Státní moc, státní správa, územní samosp. a 
politické strany 

8 976 000 

62 - Jiné veřejné služby a činnosti 20 000 

63 - Finanční operace 1 043 000 

64 - Vratky a ostatní transfery                   110 000 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 85 229 000 

FINANCOVÁNÍ 

  

  
krátkodobé financování - změna stavu na bankovních 
účtech 

66 100 

dlouhodobé financování - investiční úvěr 0 

splátky dlouhodobých půjčených prostředků -4 167 000 

opravné položky k peněž. operacím Sazka 40 000 

FINANCOVÁNÍ ROZPOČTU CELKEM -4 060 900 



3 

 

 
 

Upravený rozpočet obce bude zpracován pro informační systém 
dle platné legislativy. 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
ZO2/2022/13 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje rozpočet obce na rok 

2023 v těchto závazných ukazatelích: 
 
 

Příjmy upravené celkem -                     82 754 000 Kč 
 z toho: 

Daňové příjmy -        71 622  000 Kč 
 Nedaňové příjmy -           9 512 000 Kč 
 Kapitálové příjmy -               430 000 Kč  

Přijaté dotace -            1 190 000  Kč  
 
 

Výdaje upravené celkem -        93 922 000 Kč 
 z toho: 

Doprava -                                  15 839 000 Kč 
 Vodní hospodářství -        13 211 000 Kč 
 Poštovní služby -             691 000 Kč 
 Vzdělání -           15 655 000 Kč 
 Kultura, církve a sdělovací prostředky -        3 288 000 Kč 
 Sport a zájmová činnost -                                  7 746 000 Kč 
 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj -       8 607 000 Kč  
 Ochrana životního prostředí -         8 540 000 Kč 
 Sociální péče a pomoc -               65 000 Kč 
 Civilní připravenost na krizové stavy -             60 000 Kč 
 Požární ochrana a IZS -             619 000 Kč 
 Státní moc, státní spr., samosp. a pol. strany -            18 395 000 Kč 
 Humanitární zahraniční pomoc -                                    0 Kč 
 Finanční operace -                        1 066 000 Kč 

Vratky a ostatní transfery -            140 000 Kč 
 
Financování rozpočtu upravené celkem -        11 168 000 Kč 

 z toho: 
 Krátkodobé financování        15 295 000 Kč 

Dlouhodobé financování                              0 Kč 
 Splátky dlouhodobých půjčených prostředků                  -4 167 000 Kč 
 Opravné položky k peněžním operacím Sazka              40 000 Kč 

 

Rozpočet obce bude zpracován pro informační systém dle platné 

legislativy. 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

  
    



4 

 

 
 

ZO2/2022/14 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu obce Ostrožská Nová Ves do roku 2025.  
   

Hlasování: 15 – 0 – 0  
   
 

ZO2/2022/15 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) a § 16 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, stanovuje radě obce provádět (schvalovat) 
rozpočtová opatření v rozsahu:  
Změna závazného ukazatele schváleného rozpočtu, a to příjmy bez 
omezení a výdaje účelových prostředků do výše 500 000 Kč 
v jednotlivém oddíle. Zastupitelstvu obce bude dána taková změna 
na vědomí na nejbližším zasedání zastupitelstva. 
 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
 
ZO2/2022/16 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí návrh rozpočtu 

Základní školy Ostrožská Nová Ves pro rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu ZŠ do roku 2025. 

  
 

ZO2/2022/17  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí návrh 
rozpočtu Mateřské školy Ostrožská Nová Ves pro rok 2023 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu MŠ do roku 2025.  

 
 

ZO2/2022/18 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí Výroční zprávu 

o činnosti Základní školy Ostrožská Nová Ves za školní rok 2021/2022.  

 

ZO2/2022/19 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere na vědomí Výroční zprávu 

o činnosti Mateřské školy Ostrožská Nová Ves za školní rok 2021/2022.  

 

ZO2/2022/20  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje předložený Seznam 
podpořitelných nemovitostí ke dni 13. 12. 2022 dle Směrnice č. 1/2018 
obce Ostrožská Nová Ves k příspěvku na rekonstrukci, demolici 
s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavby nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 



5 

 

ZO2/2022/21 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje zveřejnit na úřední 

desce záměr prodeje části pozemku parc. č. 5083/1 o výměře asi 1 m2 

v k. ú. a obci Ostrožská Nová Ves. 
 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
 

ZO2/2022/22 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje odkup rodinných 

domů č. p. 330 a č. p. 392 v k. ú. a obci Ostrožská Nová Ves od pana T. B. 

omáše Bohuna, Babice 614, Babice za nabízenou cenu 3 200 000 Kč 

za obě nemovitosti. Zastupitelstvo obce ukládá radě obce zabezpečit 

aktualizaci znaleckého posudku před sepsáním kupní smlouvy. 

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
ZO2/2022/23 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves souhlasí v souladu s § 84 odst. 

2) písmeno p) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členy zastupitelstva 
obce:  
Bc. Monika Jahodíková  
David Pančík        

Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
 

ZO2/2022/24 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere bez připomínek na vědomí 
informace starostky obce o investičních a neinvestičních akcích 
probíhajících v roce 2022 v obci, včetně jejich finančního plnění 
k 13. 12. 2022.  

 
 

ZO2/2022/25 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves stanovuje v souladu 
s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., výši měsíčních odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva obce Ostrožská Nová Ves, 
a to od 1.  1. 2023:  

 
   člen zastupitelstva obce ve výši   2 188 Kč  

člen rady obce ve výši    8 749 Kč  
předseda výboru nebo komise ve výši           4 376 Kč  
člen výboru nebo komise ve výši  3 645 Kč 
neuvolněný místostarosta             39 375 Kč 

 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
 
 
 

ZO2/2022/26 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje odměnu fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za jedno zasedání 
výboru zastupitelstva, kterého se zúčastní ve výši 1 500 Kč.   



6 

 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0   
 

 
ZO2/2022/27 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o dílčím přezkoumání 

hospodaření Obce Ostrožská Nová Ves za první pololetí 2022.  
 

 

V Ostrožské Nové Vsi 13. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………..         ………………………………………….        ……………………………………….. 
 Ing. Jaroslava Bedřichová, v.r.         Ing. Jaromír Lažek, v. r.                     Marek Jurásek, v. r.  
         starostka obce                     místostarosta                         místostarosta  


